
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:18
*

ICE 920 Koblenz Hbf 0:56 – Remagen 1:20 Q 
Köln Hbf 2:05 – Düsseldorf 2:30 –
Dortmund Hbf 3:27 – Münster 4:13 –
Bremen Hbf 5:50 – Hamburg Hbf 6:50 –
Hamburg-Altona 7:05
*nicht 13. bis 16. Jun, 23., 24. Jul

102

0:28
*

RB 35 f
RB 13897

Bingen Stadt 0:30 –
Gensingen-Horrweiler 0:41 Q 
Sprendlingen 0:47 – Armsheim 0:59 –
Alzey 1:08
*2. Jul, 2., 3., 9., 10. Sep

202

0:42
Sa, So 2

RB 26 f
RB 25398

Bacharach 0:53 – Oberwesel 0:57 –
Boppard 1:15 – Koblenz Hbf 1:32

103

0:47
*

RB 65 f
RB 12900

Münster-Sarmsh. 0:50 – Laubenheim 0:54 –
Langenlonsheim 0:57 – Bretzenheim 1:01 –
Bad Kreuznach 1:07 Q
*2. Jul, 19., 20. Aug, 2., 3., 9., 10. Sep

202

1:00 — 4:00
1:00
Sa, So 2

RB 33 f
RB 29591

Bingen Stadt 1:02 Q Gau Algesheim 1:10 –
Ingelheim 1:13 – Mainz Hbf 1:30
> Hält nicht in Uhlerborn, Budenheim und Mombach

202

2:19
Sa, So 2

RB 33 f
RB 29592

Münster-Sarmsh. 2:22 – Laubenheim 2:26 –
Langenlonsheim 2:29 – Bretzenheim 2:32 –
Bad Kreuznach 2:39 Q

202

3:49
Sa, So 2

RB 65 f
RB 12766

Münster-Sarmsh. 3:52 – Laubenheim 3:56 –
Langenlonsheim 3:59 – Bretzenheim 4:03 –
Bad Kreuznach 4:09 Q

201

4:18
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25361

Bingen Stadt 4:20 Q Gau Algesheim 4:27 –
Ingelheim 4:30 – Mainz Hbf 4:49

201

4:43
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25358

Bacharach 4:54 – Oberwesel 4:59 –
Boppard 5:17 – Koblenz Hbf 5:35

103

4:47
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29284

Bingen Stadt 4:49 – Gensingen-H. 5:00 Q 
Sprendlingen 5:06 – Armsheim 5:20 –
Alzey 5:29 – Worms Hbf 6:23

202

4:52 RB 26 f
RB 25363

Bingen Stadt 4:54 Q Gau Algesheim 5:01 –
Ingelheim 5:04 – Mainz Hbf 5:23

201

5:00
5:16
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12702

Langenlonsheim 5:26 –
Bad Kreuznach 5:36 –
Bad Münster aSt 5:42 – Alsenz 5:54 –
Kaiserslautern Hbf 6:45

202

5:17
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25410

Bacharach 5:28 – Oberwesel 5:33 –
Boppard 5:51 – Koblenz Hbf 6:10 –
Andernach 6:43 – Remagen 7:03 –
Bonn 7:31 – Köln Hbf 8:02 –
Köln Messe/Deutz 8:08

103

5:22
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25365

Bingen Stadt 5:24 Q Gau Algesheim 5:31 –
Ingelheim 5:34 – Mainz Hbf 5:53

201

5:46
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12704

Langenlonsheim 5:56 –
Bad Kreuznach 6:06 –
Bad Münster aSt 6:12 – Alsenz 6:24 –
Kaiserslautern Hbf 7:12

203

5:47 RE 2
RE 4251
f ôR

Gau Algesheim 5:52 – Ingelheim 5:55 –
Mainz Hbf 6:08 Q Bischofsheim 6:18 –
Rüsselsheim 6:22 – F Airport 6:34 –
Frankfurt/M Hbf 6:48

101

5:52 RB 26 f
RB 25367

Bingen Stadt 5:54 Q Gau Algesheim 6:01 –
Ingelheim 6:04 – Mainz Hbf 6:23

201

5:56
Mo - Fr 3

RE 2 f
RE 4250

Bacharach 6:03 – Oberwesel 6:08 –
Boppard 6:22 – Koblenz Hbf 6:38 Q

102

6:00
6:00
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25360

Bacharach 6:11 – Oberwesel 6:16 –
Boppard 6:34 – Koblenz Hbf 6:51

103

6:09
nicht 23. Jul

ICE 921
ôF

Mainz 6:27 – F Airport 6:46 –
Frankfurt/M Hbf 7:02 Q

101

6:15
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12706

Langenlonsheim 6:25 –
Bad Kreuznach 6:35 –
Bad Münster aSt 6:42 – Alsenz 6:50 –
Kaiserslautern Hbf 7:33

202

6:22
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25369

Bingen Stadt 6:24 Q Gau Algesheim 6:31 –
Ingelheim 6:34 – Mainz Hbf 6:53

201

6:26 RB 26 f
RB 25412

Bacharach 6:37 – Oberwesel 6:43 –
Boppard 7:07 – Koblenz Hbf 7:23 –
Andernach 7:43 – Remagen 8:03 –
Bonn 8:31 – Köln Hbf 9:02 –
Köln Messe/Deutz 9:08

103

6:34 IC 2026
h

Koblenz 7:11 – Bonn 7:43 – Köln Hbf 8:05 Q
 Hagen 8:59 – Dortmund 9:21

102

6:47
Mo - Fr 1

RE 2
RE 29539
f ôR

Ingelheim 6:54 – Mainz Hbf 7:08 Q 
Bischofsheim 7:17 – Rüsselsheim 7:23 –
F Airport 7:34 – Frankfurt/M Hbf 7:48

101

6:51
Mo - Sa 3

RB 65 f
RB 12708

Langenlonsheim 7:01 –
Bad Kreuznach 7:11 –
Bad Münster aSt 7:18 – Alsenz 7:29 –
Kaiserslautern Hbf 8:11

202

6:54
Mo - Fr 1

RB 26 f
RB 25407
RB 25357

Bingen Stadt 6:56 Q Gau Algesheim 7:03 –
Ingelheim 7:06 – Mainz Hbf 7:28

201

6:54
Sa, So 4

RB 26 f
RB 25449

Bingen Stadt 6:56 Q Gau Algesheim 7:03 –
Ingelheim 7:06 – Mainz Hbf 7:25

201

7:00
7:00
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25362

Bacharach 7:11 – Oberwesel 7:16 –
Boppard 7:34 – Koblenz Hbf 7:51

103

7:13
außer Sa*

RE 17 f
RE 29652

Oberwesel 7:24 – Boppard 7:38 –
Koblenz Hbf 7:54 Q
> So 2 bis29. Okt weiter nach Koblenz-Lützel 8:00
*nicht 1., 5., 12., 19., 26. Nov, 3. Dez

202

7:13
Mo - Fr 1

RE 2
RE 4253
f ôR

BIN-Stadt 7:15 – Ingelheim 7:22 –
Mainz Hbf 7:36 Q Bischofsheim 7:51 –
Rüsselsheim 7:56 – F Airport 8:04 –
Frankfurt/M Hbf 8:25

101

7:13
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12710

Langenlonsheim 7:23 –
Bad Kreuznach 7:32 –
Bad Münster aSt 7:37 – Alsenz 7:49 –
Kaiserslautern Hbf 8:38 – Ramstein 8:58 –
Kusel 9:36

201

7:24
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25371

Bingen Stadt 7:26 Q Gau Algesheim 7:33 –
Ingelheim 7:36 – Mainz Hbf 7:55

201

7:34
Mo - Fr 1

RE 2
RE 4295
f ôR

Gau Algesheim 7:40 – Ingelheim 7:44 –
Mainz Hbf 7:57 – Rüsselsheim 8:08 –
F Airport 8:19 Q Frankfurt/M Hbf 8:36

101

7:39 RB 26 f
RB 25414

Bacharach 7:50 – Oberwesel 7:54 –
Boppard 8:12 – Koblenz Hbf 8:27 –
Andernach 8:45 – Remagen 9:04 –
Bonn 9:31 – Köln Hbf 10:02 –
Köln Messe/Deutz 10:08

103

7:47
Sa, So 4

RE 2 
RE 4255
f ôR

Ingelheim 7:54 – Mainz Hbf 8:08 Q 
Bischofsheim 8:18 – Rüsselsheim 8:22 –
F Airport 8:34 – Frankfurt/M Hbf 8:48

101

7:54 RB 26 f
RB 25409
RB 25399

Bingen Stadt 7:56 Q Gau Algesheim 8:03 –
Ingelheim 8:06 – Mainz Hbf 8:25

201

7:56 RE 2 f
RE 4252

Bacharach 8:03 – Oberwesel 8:08 –
Boppard 8:22 – Koblenz Hbf 8:38 Q

102

7:56
Mo - Sa 3

RB 65 f
RB 12712

Langenlonsheim 8:06 –
Bad Kreuznach 8:16 –
Bad Münster aSt 8:32 – Alsenz 8:45 –
Kaiserslautern Hbf 9:26

202
 

Sa 203

7:56
So 2

RB 65 f
RB 12714

Langenlonsheim 8:06 –
Bad Kreuznach 8:16 –
Bad Münster aSt 8:32 – Alsenz 8:46 –
Kaiserslautern Hbf 9:29

202

8:00
8:24 RB 26 f

RB 25411
RB 25351

Bingen Stadt 8:26 Q Gau Algesheim 8:33 –
Ingelheim 8:36 – Mainz Hbf 9:00

201

8:39 RB 26 f
RB 25416

Bacharach 8:50 – Oberwesel 8:54 –
Boppard 9:12 – Koblenz Hbf 9:27 –
Andernach 9:45 – Remagen 10:04 –
Bonn 10:33 – Köln Hbf 11:02 –
Köln Messe/Deutz 11:08

103

8:43 RE 17 f
RE 29651

Bad Kreuznach 8:55 –
Bad Münster aSt 9:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 9:54

202

8:54
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25373

Bingen Stadt 8:56 Q Gau Algesheim 9:03 –
Ingelheim 9:06 – Mainz Hbf 9:26

201



Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:56
Mo - Sa 3

RB 65 f
RB 12716

Langenlonsheim 9:06 –
Bad Kreuznach 9:16 –
Bad Münster aSt 9:32 – Alsenz 9:45 –
Kaiserslautern Hbf 10:27

202

8:56
So 2

RB 65 f
RB 12718

Langenlonsheim 9:06 –
Bad Kreuznach 9:16 –
Bad Münster aSt 9:23 – Alsenz 9:45 –
Kaiserslautern Hbf 10:27

202

9:00
9:07
Sa

ICE 1110
y

LORELEY
Koblenz Hbf 9:42 Q Remagen 10:06 –
Köln Hbf 10:43 – Düsseldorf 11:15 –
Duisburg 11:30 – Münster 12:27 –
Norddeich Mole 15:01

102

9:07
Mo - Fr 1

IC 2010
x h

LORELEY
Koblenz 9:42 – Andernach 9:54 –
Remagen 10:06 – Bonn 10:21 –
Köln Hbf 10:43 Q
> Fr ab 21. Jul weiter nach Berlin Ostbahnhof 16:09

102

9:12
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

RB 21 f
RB 29667

Bad Kreuznach 9:25 –
Bad Münster a Stein 9:33 –
Staudernheim 9:47 Q 
Idar-Oberstein 10:10 – Kronweiler 10:19 –
Neubrücke(Nahe) 10:34

201

9:13 RE 17 f
RE 29654

Oberwesel 9:25 – Boppard 9:39 –
Koblenz Hbf 9:54 Q

202

9:24 RB 26 f
RB 25413
RB 25353

Bingen Stadt 9:26 Q Gau Algesheim 9:33 –
Ingelheim 9:36 – Mainz Hbf 9:55

201

9:39 RB 26 f
RB 25418

Bacharach 9:50 – Oberwesel 9:54 –
Boppard 10:12 – Koblenz Hbf 10:27 –
Andernach 10:45 – Remagen 11:04 –
Bonn 11:31 – Köln Hbf 12:02 –
Köln Messe/Deutz 12:07

103

9:47 RE 2
RE 4257
f ôR

Ingelheim 9:54 – Mainz Hbf 10:08 Q 
Bischofsheim 10:18 – Rüsselsheim 10:22 –
F Airport 10:34 – Frankfurt/M Hbf 10:48

101

9:52 EC 115
x h

WÖRTHERSEE
Mainz 10:15 – Worms 10:43 –
Mannheim 11:00 Q Stuttgart 11:53 –
Ulm 12:54 – Augsburg 13:40 –
München Hbf 14:10 – Freilassing 15:50 –
Salzburg 15:59 – Bischofshofen 16:52 –
Klagenfurt Hbf 19:16
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart, München Hbf
> Sa, So vom 16. Sep bis 8. Okt kein Halt in Worms

101

9:56 RB 65 f
RB 12720

Langenlonsheim 10:06 –
Bad Kreuznach 10:16 –
Bad Münster aSt 10:23 – Alsenz 10:45 –
Kaiserslautern Hbf 11:26

203

9:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25375

Bingen Stadt 9:58 Q Gau Algesheim 10:05 –
Ingelheim 10:08 – Mainz Hbf 10:26

201

10:00
10:08
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

RE 21 f
RE 4099

Oberwesel 10:20 – St Goar 10:27 –
Boppard 10:44 – Koblenz Hbf 11:00 Q

201

10:13 RE 2 f
RE 4254

Bacharach 10:20 – Oberwesel 10:25 –
Boppard 10:39 – Koblenz Hbf 10:54 Q

102

10:20
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

WX f
RE 81493

Bad Kreuznach 10:33 –
Bad Münster aSt 10:40 Q 
Steinfeld(Pfalz) 12:17 –
Wissembourg 12:27

202

10:27 RB 26 f
RB 25415

Bingen Stadt 10:29 Q 
Gau Algesheim 10:36 – Ingelheim 10:39 –
Mainz Hbf 10:58

201

10:39 RB 26 f
RB 25420

Bacharach 10:50 – Oberwesel 10:54 –
Boppard 11:12 – Koblenz Hbf 11:27 –
Andernach 11:45 – Remagen 12:04 –
Bonn 12:31 – Köln Hbf 13:02 –
Köln Messe/Deutz 13:08

103

10:43 RE 17 f
RE 29653

Bad Kreuznach 10:55 –
Bad Münster aSt 11:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 11:54

202

10:52 ICE 119
y h

BODENSEE
Mainz Hbf 11:11 – Mannheim 11:52 –
Heidelberg 12:04 – Stuttgart Hbf 12:48 –
Ulm Hbf 14:04 Q Ravensburg 15:04 –
Bregenz 16:04 – Bludenz 16:54 –
St. Anton am Arlberg 17:36 – Ötztal 18:30 –
Innsbruck Hbf 19:05
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

101

10:56 RB 65 f
RB 12722

Langenlonsheim 11:06 –
Bad Kreuznach 11:16 –
Bad Münster aSt 11:32 – Alsenz 11:45 –
Kaiserslautern Hbf 12:27

203

10:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25377

Bingen Stadt 10:58 Q 
Gau Algesheim 11:05 – Ingelheim 11:08 –
Mainz Hbf 11:26

201

11:00
11:13 RE 17 f

RE 29656
Oberwesel 11:24 – Boppard 11:38 –
Koblenz Hbf 11:53 Q

202

11:24 RB 26 f
RB 25417

Bingen Stadt 11:26 Q 
Gau Algesheim 11:33 – Ingelheim 11:36 –
Mainz Hbf 11:55

201

11:39 RB 26 f
RB 25422

Bacharach 11:50 – Oberwesel 11:54 –
Boppard 12:12 – Koblenz Hbf 12:27 –
Andernach 12:45 – Remagen 13:04 –
Bonn 13:31 – Köln Hbf 14:02 –
Köln Messe/Deutz 14:08

103

11:47 RE 2 
RE 4259
f ôR

Ingelheim 11:54 – Mainz Hbf 12:08 Q 
Bischofsheim 12:18 – Rüsselsheim 12:22 –
F Airport 12:34 – Frankfurt/M Hbf 12:48

101

11:53
Fr, Sa

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Mainz 12:15 – Worms 12:43 –
Mannheim 13:06 – Karlsruhe Hbf 13:34 Q 
Offenburg 14:13 –
Singen(Hohentwiel) 16:17 –
Radolfzell 16:25 – Konstanz 16:45
> Fr ab 27. Okt nur bis Singen(Hohentwiel)

101

11:56 RB 65 f
RB 12724

Langenlonsheim 12:06 –
Bad Kreuznach 12:16 –
Bad Münster aSt 12:23 – Alsenz 12:45 –
Kaiserslautern Hbf 13:26

203

11:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25379

Bingen Stadt 11:58 Q 
Gau Algesheim 12:05 – Ingelheim 12:08 –
Mainz Hbf 12:26

201

12:00
12:07
So 4

ICE 1116
y

Koblenz Hbf 12:42 Q Remagen 13:06 –
Köln Hbf 13:43 – Düsseldorf 14:09 –
Duisburg 14:27 – Bochum 14:54 –
Berlin Hbf 18:57 – Berlin Ostbf. 19:08

102

12:07
Fr

IC 1916
h

Koblenz 12:42 – Andernach 12:54 –
Remagen 13:06 – Bonn 13:21 –
Köln Hbf 13:43 – Düsseldorf 14:09 Q 
Berlin Hbf 18:57 –
Berlin Ostbahnhof 19:08

102

12:13 RE 2 f
RE 4256

Bacharach 12:20 – Oberwesel 12:25 –
Boppard 12:39 – Koblenz Hbf 12:54 Q

102

12:16
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25372

Bacharach 12:27 – Oberwesel 12:33 103

12:24 RB 26 f
RB 25419

Bingen Stadt 12:26 Q 
Gau Algesheim 12:33 – Ingelheim 12:36 –
Mainz Hbf 12:58

201

12:39 RB 26 f
RB 25424

Bacharach 12:50 – Oberwesel 12:54 –
Boppard 13:12 – Koblenz Hbf 13:27 –
Andernach 13:45 – Remagen 14:04 –
Bonn 14:31 – Köln Hbf 15:02 –
Köln Messe/Deutz 15:08

103

12:43 RE 17 f
RE 29655

Bad Kreuznach 12:55 –
Bad Münster aSt 13:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 13:54

202

12:52 IC 2013
h

ALLGÄU
Mainz 13:11 – Mannheim 13:52 –
Heidelberg 14:04 – Stuttgart 14:50 Q 
Ulm Hbf 16:14 – Sonthofen 17:51 –
Oberstdorf 18:13

101

12:56 RB 65 f
RB 12728

Langenlonsheim 13:06 –
Bad Kreuznach 13:16 –
Bad Münster aSt 13:32 – Alsenz 13:45 –
Kaiserslautern Hbf 14:26

203



Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25381

Bingen Stadt 12:58 Q 
Gau Algesheim 13:05 – Ingelheim 13:08 –
Mainz Hbf 13:26

201

13:00
13:13 RE 17 f

RE 29658
Oberwesel 13:24 – Boppard 13:38 –
Koblenz Hbf 13:53 Q

202

13:23
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25374

Bacharach 13:34 – Oberwesel 13:40 103

13:27 RB 26 f
RB 25421

Bingen Stadt 13:29 Q 
Gau Algesheim 13:36 – Ingelheim 13:39 –
Mainz Hbf 13:56

201

13:38
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12730

Münster-Sarmsh. 13:41 –
Laubenheim 13:45 –
Langenlonsheim 13:48 –
Bretzenheim 13:52 –
Bad Kreuznach 13:58 Q

203

13:39 RB 26 f
RB 25426

Bacharach 13:50 – Oberwesel 13:54 –
Boppard 14:12 – Koblenz Hbf 14:27 –
Andernach 14:45 – Remagen 15:04 –
Bonn 15:31 – Köln Hbf 16:02 –
Köln Messe/Deutz 16:08

103

13:47 RE 2 
RE 4261
f ôR

Ingelheim 13:54 – Mainz Hbf 14:08 Q 
Bischofsheim 14:18 – Rüsselsheim 14:22 –
F Airport 14:34 – Frankfurt/M Hbf 14:48

101

13:54
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25383

Bingen Stadt 13:56 Q 
Gau Algesheim 14:03 – Ingelheim 14:06 –
Mainz Hbf 14:25

201

13:56 RB 65 f
RB 12732

Langenlonsheim 14:06 –
Bad Kreuznach 14:16 –
Bad Münster aSt 14:23 – Alsenz 14:45 –
Kaiserslautern Hbf 15:26

203

13:59
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 13845

Bingen Stadt 14:01 – Gensingen-H. 14:11 Q 
Sprendlingen 14:17 – Armsheim 14:29 –
Alzey 14:37 – Worms Hbf 15:09

202

14:00
14:07
Sa

IC 2006
h

SCHWARZWALD
Koblenz 14:42 – Andernach 14:54 –
Remagen 15:06 – Bonn 15:21 –
Köln Hbf 15:43 – Düsseldorf 16:09 Q 
Oberhausen 16:32 – Dortmund 17:08

102

14:07
Fr, So 4

IC 2014
IC 2004
h

SCHWARZWALD
Koblenz 14:42 – Andernach 14:54 –
Remagen 15:06 – Bonn 15:21 –
Köln Hbf 15:43 – Düsseldorf 16:09 Q 
Oberhausen 16:32 – Münster/Westf 17:28 –
Meppen 18:28 – Emden Hbf 19:25

102

14:13 RE 2 f
RE 4258

Bacharach 14:20 – Oberwesel 14:25 –
Boppard 14:39 – Koblenz Hbf 14:54 Q

102

14:23 RB 26 f
RB 25423

Bingen Stadt 14:25 Q 
Gau Algesheim 14:33 – Ingelheim 14:40 –
Mainz Hbf 14:58

201

14:39 RB 26 f
RB 25428

Bacharach 14:50 – Oberwesel 14:54 –
Boppard 15:12 – Koblenz Hbf 15:27 –
Andernach 15:45 – Remagen 16:04 –
Bonn 16:31 – Köln Hbf 17:02 –
Köln Messe/Deutz 17:08

103

14:43 RE 17 f
RE 29657

Bad Kreuznach 14:55 –
Bad Münster aSt 15:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 15:54

202

14:50
Mo - Do 3

RE 2 f
RE 29673

BIN-Stadt 14:52 – Ingelheim 14:59 –
Mainz Hbf 15:13 Q

202

14:52
So 4

IC 1915
h

Mainz 15:11 – Mannheim 15:52 –
Heidelberg 16:05 – Vaihingen(Enz) 16:37 –
Stuttgart 16:56 Q

101

14:52
Fr

IC 2015
h

Mainz 15:11 – Mannheim 15:52 –
Heidelberg 16:04 – Stuttgart 16:49 Q

101

14:56 RB 65 f
RB 12734

Langenlonsheim 15:06 –
Bad Kreuznach 15:16 –
Bad Münster aSt 15:32 – Alsenz 15:45 –
Kaiserslautern Hbf 16:26

203

14:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25385

Bingen Stadt 14:58 Q 
Gau Algesheim 15:05 – Ingelheim 15:08 –
Mainz Hbf 15:26

201

15:00
15:07 IC 2012

h
ALLGÄU
Koblenz 15:42 – Andernach 15:54 –
Remagen 16:06 – Bonn 16:21 –
Köln Hbf 16:43 – Düsseldorf 17:09 Q 
Dortmund 18:07

102

15:13 RE 17 f
RE 29660

Oberwesel 15:24 – Boppard 15:38 –
Koblenz Hbf 15:53 Q

202

15:24 RB 26 f
RB 25425

Bingen Stadt 15:26 Q 
Gau Algesheim 15:33 – Ingelheim 15:36 –
Mainz Hbf 15:55

201

15:39 RB 26 f
RB 25430

Bacharach 15:50 – Oberwesel 15:54 –
Boppard 16:12 – Koblenz Hbf 16:27 –
Andernach 16:45 – Remagen 17:04 –
Bonn 17:31 – Köln Hbf 18:02 –
Köln Messe/Deutz 18:07

103

15:47 RE 2
RE 4263
f ôR

Ingelheim 15:54 – Mainz Hbf 16:08 Q 
Bischofsheim 16:18 – Rüsselsheim 16:22 –
F Airport 16:34 – Frankfurt/M Hbf 16:48

101

15:54
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25387

Bingen Stadt 15:56 Q 
Gau Algesheim 16:03 – Ingelheim 16:06 –
Mainz Hbf 16:26

201

15:56 RB 65 f
RB 12736

Langenlonsheim 16:06 –
Bad Kreuznach 16:16 –
Bad Münster aSt 16:23 – Alsenz 16:45 –
Kaiserslautern Hbf 17:26

203

16:00
16:13 RE 2 f

RE 4260
Bacharach 16:20 – Oberwesel 16:25 –
Boppard 16:39 – Koblenz Hbf 16:54 Q

102

16:16
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25380

Bacharach 16:27 – Oberwesel 16:32 –
Boppard 16:50 – Koblenz Hbf 17:09

103

16:24 RB 26 f
RB 25427

Bingen Stadt 16:26 Q 
Gau Algesheim 16:33 – Ingelheim 16:36 –
Mainz Hbf 17:00

201

16:26
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12738

Münster-Sarmsh. 16:29 –
Laubenheim 16:33 –
Langenlonsheim 16:36 –
Bretzenheim 16:40 –
Bad Kreuznach 16:46 Q

203

16:39 RB 26 f
RB 25432

Bacharach 16:50 – Oberwesel 16:54 –
Boppard 17:12 – Koblenz Hbf 17:27 –
Andernach 17:45 – Remagen 18:04 –
Bonn 18:33 – Köln Hbf 19:02 –
Köln Messe/Deutz 19:08

103

16:43 RE 17 f
RE 29659

Bad Kreuznach 16:55 –
Bad Münster aSt 17:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 17:54

202

16:52
außer Sa

IC 2011
x h

LORELEY
Mainz 17:11 – Mannheim 17:52 –
Heidelberg 18:04 – Stuttgart 18:46 Q 
Reutlingen 19:35 – Tübingen 19:47

101

16:56 RB 65 f
RB 12740

Langenlonsheim 17:06 –
Bad Kreuznach 17:16 –
Bad Münster aSt 17:32 – Alsenz 17:45 –
Kaiserslautern Hbf 18:27

203

16:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25389

Bingen Stadt 16:58 Q 
Gau Algesheim 17:05 – Ingelheim 17:08 –
Mainz Hbf 17:26

201

17:00
17:07 ICE 118

y h
BODENSEE
Koblenz Hbf 17:42 Q Remagen 18:06 –
Köln Hbf 18:42 – Düsseldorf 19:08 –
Duisburg 19:30 – Bochum 19:56 –
Dortmund Hbf 20:08

102

17:13 RE 17 f
RE 29662

Oberwesel 17:25 – Boppard 17:39 –
Koblenz Hbf 17:54 Q

202

17:22
Mo - Fr 1

RE 2 f
RE 29542

Trechtingsh. 17:26 Q Bacharach 17:33 –
Oberwesel 17:38 – St Goar 17:44 –
Boppard 17:54 – Koblenz Hbf 18:09

102

17:24 RB 26 f
RB 25429

Bingen Stadt 17:26 Q 
Gau Algesheim 17:33 – Ingelheim 17:36 –
Mainz Hbf 17:55

201

17:32
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12742

Münster-Sarmsh. 17:35 –
Laubenheim 17:39 –
Langenlonsheim 17:42 –
Bretzenheim 17:46 –
Bad Kreuznach 17:52 Q

202



Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:39 RB 26 f
RB 25434

Bacharach 17:50 – Oberwesel 17:54 –
Boppard 18:12 – Koblenz Hbf 18:27 –
Andernach 18:45 – Remagen 19:04 –
Bonn 19:31 – Köln Hbf 20:02 –
Köln Messe/Deutz 20:08

103

17:47 RE 2 
RE 4265
f ôR

Ingelheim 17:54 – Mainz Hbf 18:08 Q 
Bischofsheim 18:18 – Rüsselsheim 18:22 –
F Airport 18:34 – Frankfurt/M Hbf 18:51

101

17:53
Sa

ICE 1103
y

NORDERNEY
Mainz Hbf 18:15 – Worms 18:43 –
Mannheim 19:01 – Stuttgart Hbf 19:46 Q
> 16. Sep bis 7. Okt kein Halt in Worms

101

17:56
Sa, So 2

RB 65 f
RB 12744

Langenlonsheim 18:06 –
Bad Kreuznach 18:16 –
Bad Münster aSt 18:23 – Alsenz 18:45 –
Kaiserslautern Hbf 19:26

203

17:56
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12746

Langenlonsheim 18:06 –
Bad Kreuznach 18:16 –
Bad Münster aSt 18:39 – Alsenz 18:50 –
Kaiserslautern Hbf 19:38

203

17:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25391

Bingen Stadt 17:58 Q 
Gau Algesheim 18:05 – Ingelheim 18:08 –
Mainz Hbf 18:26

201

18:00
18:07 EC 114

x h
WÖRTHERSEE
Koblenz 18:42 – Andernach 18:54 –
Remagen 19:06 – Bonn 19:21 –
Köln Hbf 19:43 – Düsseldorf 20:08 Q 
Essen 20:41 – Bochum 20:51 –
Dortmund Hbf 21:04

102

18:13 RE 2 f
RE 4262

Bacharach 18:20 – Oberwesel 18:25 –
Boppard 18:39 – Koblenz Hbf 18:56 Q 
Cochem 19:38 – Trier Hbf 20:30 –
Saarbrücken Hbf 21:41 –
Landstuhl 22:18 –
Kaiserslautern Hbf 22:29 –
Neustadt/Wstr 22:56 –
Neustadt-Böbig 23:04 –
Schifferstadt 23:16 – LU-Mitte 23:26 –
Mannheim Hbf 23:31
> Koblenz Hbf – Mannheim Hbf als RE 4126

102

18:16
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25384

Bacharach 18:27 – Oberwesel 18:32 –
Boppard 18:50 – Koblenz Hbf 19:09

103

18:18
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

RE 21 f
RE 4098

Bad Kreuznach 18:31 –
Bad Münster aSt 18:42 Q 
Frankenstein 19:32 –
Neustadt/Wstr 19:47 – Landau 20:05 –
Karlsruhe Hbf 20:41

202

18:23 RB 26 f
RB 25431

Bingen Stadt 18:25 Q 
Gau Algesheim 18:33 – Ingelheim 18:40 –
Mainz Hbf 18:58

201

18:26
Mo - Fr 3

RB 65 f
RB 12748

Münster-Sarmsheim 18:29 –
Laubenheim(Nahe) 18:33 –
Langenlonsheim 18:38 Q

202

18:39 RB 26 f
RB 25436

Bacharach 18:50 – Oberwesel 18:54 –
Boppard 19:12 – Koblenz Hbf 19:27 –
Andernach 19:45 – Remagen 20:04 –
Bonn 20:31 – Köln Hbf 21:02 –
Köln Messe/Deutz 21:08

103

18:43 RE 17 f
RE 29661

Bad Kreuznach 18:55 –
Bad Münster aSt 19:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 19:54

202

18:45
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

RB 21 f
RB 29668

Bacharach 18:54 – Oberwesel 18:59 Q 
Boppard 19:16 – Koblenz Hbf 19:31 –
Koblenz-Lützel 19:37

103

18:52
Fr

ICE 717
y

Mainz Hbf 19:11 – Mannheim 19:52 –
Heidelberg 20:04 – Stuttgart Hbf 20:48 Q

101

18:52
So 4

IC 1917
h

Mainz 19:11 – Mannheim 19:52 –
Heidelberg 20:04 – Stuttgart 20:47 Q

101

18:56 RB 65 f
RB 12750

Langenlonsheim 19:06 –
Bad Kreuznach 19:16 –
Bad Münster aSt 19:32 – Alsenz 19:45 –
Kaiserslautern Hbf 20:26

203

18:56
Mo - Fr 3

RB 26 f
RB 25393

Bingen Stadt 18:58 Q 
Gau Algesheim 19:05 – Ingelheim 19:08 –
Mainz Hbf 19:26

201

19:00
19:07
So 4

IC 1912
h

Koblenz 19:42 – Andernach 19:54 –
Remagen 20:06 – Bonn 20:22 –
Köln Hbf 20:53 Q

102

19:13
Sa, So 4

RE 17 f
RE 29664

Oberwesel 19:24 – Boppard 19:38 –
Koblenz Hbf 19:53 Q

202

19:22
Mo - Fr 1

RE 2 f
RE 29544

Bacharach 19:30 – Oberwesel 19:35 –
Boppard 19:49 – Koblenz Hbf 20:04 Q

102

19:24 RB 26 f
RB 25433

Bingen Stadt 19:26 Q 
Gau Algesheim 19:33 – Ingelheim 19:36 –
Mainz Hbf 19:55

201

19:30
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

WX f
RE 81494

Oberwesel 19:43 – Boppard 20:03 –
Koblenz Hbf 20:20 Q

202

19:39 RB 26 f
RB 25438

Bacharach 19:50 – Oberwesel 19:54 –
Boppard 20:12 – Koblenz Hbf 20:27 –
Andernach 20:45 – Remagen 21:04 –
Bonn 21:31 – Köln Hbf 22:02 –
Köln Messe/Deutz 22:08

103

19:47 RE 2 
RE 4267
f ôR

Ingelheim 19:54 – Mainz Hbf 20:08 Q 
Bischofsheim 20:18 – Rüsselsheim 20:22 –
F Airport 20:34 – Frankfurt/M Hbf 20:51

101

19:56 RB 65 f
RB 29663
RB 12752

Langenlonsheim 20:06 –
Bad Kreuznach 20:16
> Sa, So 2 weiter nach Kaiserslautern Hbf 21:30

202
 

Sa, So 

203
20:00

20:13 RE 2 f
RE 4264

Bacharach 20:20 – Oberwesel 20:25 –
Boppard 20:39 – Koblenz Hbf 20:54 Q

102

20:24 RB 26 f
RB 25435

Bingen Stadt 20:26 Q 
Gau Algesheim 20:33 – Ingelheim 20:36 –
Mainz Hbf 20:58

201

20:39 RB 26 f
RB 25440

Bacharach 20:50 – Oberwesel 20:54 –
Boppard 21:12 – Koblenz Hbf 21:27 –
Andernach 21:45 – Remagen 22:04 –
Bonn 22:31 – Köln Hbf 23:02 –
Köln Messe/Deutz 23:08

103

20:45
So 2
vom 11. Jun
bis 29. Okt

RE 17 f
RE 29665

Bad Kreuznach 20:57 Q 202

20:52
Mo - Fr 1

RE 2 f
RE 29541

Ingelheim 20:59 – Mainz Hbf 21:13 Q 101

20:56 RB 65 f
RB 12754

Langenlonsheim 21:06 –
Bad Kreuznach 21:16 –
Bad Münster aSt 21:32 – Alsenz 21:43 –
Kaiserslautern Hbf 22:24

203

21:00
21:07
So 4

IC 1910
h

Koblenz 21:42 – Andernach 21:54 –
Remagen 22:06 – Bonn 22:21 –
Köln Hbf 22:43 – Düsseldorf 23:07 Q 
Dortmund 0:01

102

21:23 ICE 1021
y ôF

Mainz 21:42 – F Airport 21:59 –
Frankfurt/M Hbf 22:13 – Hanau 22:37 –
Aschaffenburg 22:51 – Würzburg 23:44 –
Nürnberg 0:42 Q

101

21:27 RB 26 f
RB 25437

Bingen Stadt 21:29 Q 
Gau Algesheim 21:36 – Ingelheim 21:39 –
Mainz Hbf 21:56

201

21:39 RB 26 f
RB 25442

Bacharach 21:50 – Oberwesel 21:54 –
Boppard 22:12 – Koblenz Hbf 22:27 –
Andernach 22:45 – Remagen 23:04 –
Bonn 23:31 – Köln Hbf 0:02 –
Köln Messe/Deutz 0:08 –
Köln/Bonn Flughafen 0:19

103

21:47 RE 2 f
RE 4269

Ingelheim 21:54 – Mainz Hbf 22:08 Q 101

21:56
Mo - Do,
So

RB 65 f
RB 12756

Münster-Sarmsh. 21:59 –
Laubenheim 22:03 –
Langenlonsheim 22:06 –
Bretzenheim 22:10 –
Bad Kreuznach 22:16 Q

203



Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:59 RB 35 f
RB 13859

Bingen Stadt 22:01 – Gensingen-H. 22:11 Q 
Sprendlingen 22:17 – Armsheim 22:29 –
Alzey 22:37 – Worms Hbf 23:11 –
Frankenthal Hbf 23:24 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 23:32 –
Ludwigshafen(Rhein) Mitte 23:36 –
Mannheim Hbf 23:39
> Sa, So 2 nur bis Alzey

202

22:00 — 23:00
22:16 RE 2 f

RE 4266
Trechtingsh. 22:20 Q Bacharach 22:27 –
Oberwesel 22:32 – St Goar 22:38 –
Boppard 22:51 – Rhens 22:59 –
Koblenz Hbf 23:09

102

22:54 RB 26 f
RB 25439

Bingen Stadt 22:56 Q 
Gau Algesheim 23:03 – Ingelheim 23:06 –
Mainz Hbf 23:25

201

22:56
Fr, Sa

RB 65 f
RB 12758

Langenlonsheim 23:06 –
Bad Kreuznach 23:16 –
Bad Münster aSt 23:39 – Alsenz 23:50 –
Kaiserslautern Hbf 0:33 –
Kaiserslautern Galgenschanze 0:56 –
Steinalben 1:14 – Pirmasens Hbf 1:34

202

23:35 RB 26 f
RB 25394

Bacharach 23:46 – Oberwesel 23:50 –
Boppard 0:08 – Koblenz Hbf 0:23 –
Andernach 0:43 – Remagen 1:03

103

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Hält nicht auf allen Unterwegsbahnhöfen
RE 17 -Verantwortlicher Betreiber Vlexx GmbH

RB Regionalbahn 
Hält auf allen Unterwegsbahnhöfen; Ausnahmen sind angegeben
RB 21/33 - verantwortlicher Betreiber Vlexx GmbH
RB 26 - Verantwortlicher Betreiber MittelrheinBahn

Symbole
ôR Zug fährt über Frankfurt/M-Flughafen Regionalbahnhof
ôF Zug fährt über Frankfurt/M-Flughafen Fernbahnhof
1 nicht an Feiertagen, auch am 1. Nov
2 auch an Feiertagen
3 nicht an Feiertagen
4 auch an Feiertagen, nicht 1. Nov
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo - Montag, Di - Dienstag, Mi - Mittwoch, Do - Donnerstag,
Fr - Freitag, Sa - Samstag, So -  Sonntag
Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Als Feiertage in Rheinland-Pfalz gelten:
Tag der dt. Einheit (03.10.), Allerheiligen (01.11.)
================================================
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Bingen(Rhein) Hbf ausgehängten
Pläne.
Bitte achten Sie auch auf baustellenbedingte Fahrplanänderungen
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG - Bahnhofsmanagement Mainz


